Компании приняло решение реклассифицировать некоторые статьи отчета о финансовом положении

по состоянию на 31 декабря за 2020 года, отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе,

и пересчитать отчет о движении денежных средств за год, закончившийся на 31 декабря 2020 года.

Некоторые суммы в отчете о финансовом положении, по состоянию на 31 декабря 2020 года, в отчетах

о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, и о движении денежных средств за год,
закончившийся на 31 декабря 2020 года, были реклассифицированы и пересчитаны, чтобы изменить

представление различных статей для улучшения сопоставимости данных за 2021 и 2020 годы.

Результаты пересчета и реклассификации некоторых статей вышеуказанных отчетов представлены

ниже:

ТОО «МФО «Lending and Financy technologies»

Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2021 года

Страница 18 из 36

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря за 2020 года

 (тыс. тенге)
На 31 декабря

2020 года до

реклассификации

   Изменение   На 31 декабря

2020 года после

реклассификации

АКТИВЫ

Краткосрочные активы

Денежные средства 877 433 - 877 433

Краткосрочные предоставленные займы 5 500 117 1 687 349 7 187 466

Начисленные доходы в виде вознаграждения по

займам предоставленным клиентам
1 687 349 (1 687 349) -

Запасы 820 - 820

Краткосрочная торговая и прочая дебиторская

задолженность
2 079 (2 079) -

Прочие краткосрочные финансовые активы 155 212 (155 212) -

Прочие краткосрочные активы - 157 291 157 291

Итого краткосрочных активов 8 223 010 - 8 223 010

Долгосрочные активы

Основные средства  9 864 - 9 864
Нематериальные активы 986 - 986

Итого долгосрочных активов 10 850 - 10 850

Итого активов: 8 233 860 - 8 233 860

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Краткосрочные обязательства

Торговая кредиторская задолженность  86 458 (45 300) 41 158

Обязательства по налогам и прочим

обязательным платежам в бюджет
558 802 - 558 802

Резерв по неиспользованным отпускам работников 19 813 - 19 813

Прочие краткосрочные обязательства - 45 301 45 301

Итого краткосрочных обязательств 665 073 1 665 074

Долгосрочные обязательства

Долгосрочные финансовые обязательства 5 536 081 (1) 5 536 080

Итого долгосрочных обязательств 5 536 081 (1) 5 536 080

Итого обязательств: 6 201 154 - 6 201 154

КАПИТАЛ

Уставный капитал 50 000 - 50 000

Нераспределенная прибыль 1 982 706 - 1 982 706

Итого капитал 2 032 706 - 2 032 706

Итого обязательств и капитал 8 233 860 - 8 233 860

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2020 год

 (тыс. тенге)
За 2020 год до

реклассификации

   Изменение   За 2020 год после

реклассификации

Процентные доходы - 6 776 473 6 776 473

Выручка 6 766 487 (6 766 487) -

Процентные расходы - (280 719) (280 719)

Себестоимость реализованных товаров и услуг (5 664) 5 664 -

Расходы по реализации (558 096) 558 096 -

Чистый процентный доход до расходов по

ожидаемым кредитным убыткам
6 202 727 293 027 6 495 754

Восстановление / (начисление) резерва по

предоставленным займам
- (3 323 438) (3 323 438)

ТОО «МФО «Lending and Financy technologies»

Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2021 года

Страница 19 из 36

Чистые процентные доходы после начисления

резерва по микрокредитам выданным
6 202 727 (3 030 411) 3 172 316

Операционные расходы - (563 760) (563 760)

Операционная прибыль 6 202 727 (3 594 171) 2 608 556

Финансовые доходы 9 986 (9 986) -

Прочие финансовые расходы (280 719) 280 719 -
Административные расходы (93 390) - (93 390)

Прочие доходы 8 205 (3 816) 4 389

Прочие расходы  (3 328 736) 3 327 254 (1 482)

Прибыль до налогообложения 2 518 073 - 2 518 073

Расходы по налогу на прибыль (540 624) - (540 624)

Прибыль за отчетный период 1 977 449 - 1 977 449

Прочий совокупный доход - - -

Итого совокупный доход за отчетный период 1 977 449 - 1 977 449

Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2020 года

   (тыс. тенге)
За 2020 год до

пересчета и

реклассификации

   Изменение   За 2020 год после

пересчета и

реклассификации

Приток денежных средств от операционной

деятельности
21 108 841 (16 558) 21 092 283

Отток денежных средств от операционной

деятельности
(25 457 590) 25 366 (25 432 224)

Приток/ (отток) денежных средств от

операционной деятельности
(4 348 749) 8 808 (4 339 941)

Приток денежных средств от инвестиционной

деятельности
- - -

Отток денежных средств от инвестиционной

деятельности
(7 101) (4 364) (11 465)

Чистый приток/ (отток) денежных средств от

инвестиционной деятельности
(7 101) (4 364) (11 465)

Приток денежных средств от финансовой

деятельности
5 283 849 (8 488) 5 275 361

Отток денежных средств от финансовой

деятельности
(83 181) 1 000 (82 181)

Чистый приток/ (отток) денежных средств от

финансовой деятельности
5 200 668 (7 488) 5 193 180

Чистое увеличение / (уменьшение) денежных

средств
844 818 (3 044) 841 774

Влияние изменения балансовой стоимости

денежных средств
(40) 40 -

Влияние изменений курсов валют (1 502) 3 004 1 502

Денежные средства на начало года 34 157 - 34 157

Денежные средства на конец года 877 433 - 877 433

5. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА

 (тыс. тенге)
31 декабря 2021 года  31 декабря 2020 года

Денежные средства в кассе 759 525 551 891

Денежные средства в банковской ячейке - 23 000

Денежные средства на текущих счетах в банках 450 437 294 995

ТОО «МФО «Lending and Financy technologies»

Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2021 года

Страница 20 из 36

Денежные средства на депозитных счетах 111 462 7 587

Резерв по ожидаемым кредитным убыткам - (40)

Итого 1 321 424 877 433

Денежные средства Компании являются не обремененными и свободны от залоговых обязательств.